
UCHWAŁA NR XXVI/114/2025 
RADY GMINY PIONKI 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Pionki 
na lata 2026-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm) oraz art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. 
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego            (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 725) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Pionki na lata 
2026-2030, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Mróz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5B8FED-8FEC-48A8-A5E2-6E04B02BA062. Podpisany Strona 1



Załącznik do 
uchwały Nr XXVI/114/2025
Rady Gminy Pionki 
z dnia 28 listopada 2025 r.

WIELOLETNI  PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM 
GMINY  PIONKI NA LATA 2026 – 2030

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§  1. Wieloletni  Program  Gospodarowania  Mieszkaniowym  Zasobem  Gminy  Pionki 
obejmuje lata 2026 - 2030.

§ 2. Niniejszy Program opracowano na podstawie art. 20 i art. 21 ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 725). 

§  3. Celem  Programu  jest  określenie  podstawowego  kierunku  działania  Gminy  Pionki  
w  gospodarowaniu  zasobem  mieszkaniowym  oraz  utrzymanie  stanu  technicznego  zasobu 
mieszkaniowego na poziomie odpowiadającym normom zawartym w prawie budowlanym.

Rozdział 2.
Prognoza dotycząca wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy 

w poszczególnych latach
§ 4. Mieszkaniowy zasób tworzą cztery budynki mieszkalne stanowiące własność Gminy 

Pionki.
§ 5. Aktualny zasób mieszkaniowy tworzy 7 lokali o łącznej powierzchni 336,13 m2.
§ 6. Stan techniczny mieszkaniowego zasobu gminy określa się na bazie wyposażenia lokalu 

mieszkalnego w instalacje: wodociąg z sieci, kanalizację, centralne ogrzewanie, gaz, ciepłą wodę 
oraz toaletę.

§ 7. Wykaz  zasobu mieszkaniowego Gminy  Pionki  oraz  stan  techniczny  i  wyposażenie 
lokali w instalacje  przedstawiono w  tabeli nr 1. 

Tabela nr 1 Zasób mieszkaniowy Gminy Pionki
Lp. Adres 

budynku
Ilość 
lokali

Ilość izb Powierzchnia 
w m2

Wyposażenie techniczne-instalacje Opis stanu 
technicznego

gaz co woda
kanalizacja

wc łazienka

1 Czarna 5A Lokal 
1

1 + 
kuchnia

54,73 nie Piec 
grzewczy 
stalowy typu 
„koza” + 
grzejnik 
elektryczny

Sieć 
gminna

tak Budynek 
wolnostojący, jedna 
kondygnacja 
podziemna i dwie 
nadziemne, 
murowany, kryty 
blacho dachówką. 
Występuje 
zawilgocenie piwnic 
oraz pomieszczeń 
oraz uszkodzenia 
elewacji. Stan 
techniczny 
dostateczny.

2 Lokal 
2

2 40,7 nie Piec 
grzewczy 
stalowy typu 
„koza” 
-2szt.

Sieć 
gminna

tak

3 Lokal 
3

1 10 nie Piec 
kaflowy

nie nie

4 Jedlnia 93 Lokal 3 + 67,7 tak Z budynku Sieć tak Lokal w budynku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5B8FED-8FEC-48A8-A5E2-6E04B02BA062. Podpisany Strona 1



1 kuchnia szkoły gminna Publicznego Zespołu 
Szkół w Jedlni. Stan 
budynku i lokalu 
bardzo dobry

5 Poświętne 
26

Lokal 
1

2 + 
kuchnia

55 tak Kocioł 
co/cwu

Sieć 
gminna

tak Lokal w budynku 
komunalnym. Stan 
budynku i lokalu 
bardzo dobry

6 Laski 68 Lokal 
1

3 + 
kuchnia

54 nie Z budynku 
szkoły

Sieć 
gminna

tak Budynek murowany, 
wolnostojący, 
parterowy. Dach 
jednospadowy, 
pokryty papą, 
częściowo 
podpiwniczony. Stan 
techniczny dobry

7 Lokal 
2

3 + 
kuchnia

54 nie Z budynku 
szkoły

Sieć 
gminna

tak

§ 8. Gmina Pionki ustala następujące kierunki polityki gminy w zakresie gospodarowania 
lokalami mieszkalnymi: 
1) podjęcie działań w celu powiększenia zasobów mieszkaniowych poprzez adaptację do celów 
mieszkaniowych zwolnionych, nieużytkowanych, lub wyłączonych z użytkowania jako mieszkalne 
pomieszczeń lub budynków będących własnością Gminy, w tym adaptację wolnych pomieszczeń 
jako pomieszczenia tymczasowe; 
2)  dokonywanie  remontów  istniejącej  substancji  mieszkaniowej  celem  utrzymania  zasobów 
w dobrym stanie technicznym;
3) modernizacja istniejących źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji CO2;
4) remonty mające na celu zmniejszenie kosztów eksploatacji budynków, w tym termomodernizacja 
i zabezpieczenie przeciwwilgociowe budynków;
5) poprawa estetycznego wyglądu budynków poprzez modernizację elewacji, naprawę elementów 
małej  architektury,  remonty  lub  naprawy elementów otoczenia  budynków.  Podczas  planowania 
remontów budynków, na każdym etapie powinny być prowadzone prace uwzględniające potrzeby 
związane z technicznym przystosowaniem budynków oraz lokali mieszkalnych dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych w budynkach, w których taka możliwość techniczna istnieje.

§ 9. Gmina Pionki nie przewiduje powiększania zasobu mieszkaniowego poprzez budowę 
czy zakup nowych mieszkań. Przewiduje się możliwość zakupu kontenerów przystosowanych do 
zamieszkania.

Rozdział 3.
Analiza potrzeb oraz plan remontów i modernizacji wynikający ze stanu technicznego 

budynków i lokali, z podziałem na kolejne lata
§ 10. Stan techniczny budynków należących do mieszkaniowego zasobu Gminy Pionki jest 

uzależniony od wieku budynków, ich utrzymania, jak również od ilości i jakości wykonywanych w 
przeszłości  prac  remontowych.  W  okresie  objętym  prognozą  podejmowane  będą  działania 
zmierzające do poprawy stanu technicznego zasobu mieszkaniowego. Decyzje w sprawie remontów 
oraz  modernizacji  budynków  mieszkalnych  będą  podejmowane  przez  Wójta  Gminy  Pionki  w 
granicach posiadanych środków określonych corocznie w budżecie gminy.

§  11. Priorytetowym  celem  planowanych  remontów  jest  zapewnienie  bezpieczeństwa 
mieszkańcom. W pierwszej kolejności winny być realizowane zadania mające na celu:
1) utrzymanie  stanu  technicznego  budynku  na  poziomie  zapewniającym  bezpieczeństwo  ludzi 
i mienia w okresie jego użytkowania;
2) ochronę zdrowia i życia ludzi w pomieszczeniach budynku;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5B8FED-8FEC-48A8-A5E2-6E04B02BA062. Podpisany Strona 2



3) zapewnienie  użytkowania  budynku  i znajdujących  się  w nim  pomieszczeń  oraz  urządzeń 
związanych z  budynkiem zgodnie z przeznaczeniem, a w szczególności  zapewnienie warunków 
umożliwiających  korzystanie  z wody,  ogrzewania,  zaopatrzenia  w  energie  elektryczną, 
odprowadzenia ścieków, usuwania odpadów stałych oraz ochronę przeciwpożarową.

§ 12. Analizę potrzeb remontowych przeprowadzono w oparciu o:
1) zapisy bieżących protokołów przeglądów technicznych budynków i lokali;
2) potrzeby zgłaszane przez mieszkańców.

§  13. Zestawienie  potrzeb  w  zakresie  remontów  i  modernizacji  budynków  i  lokali, 
wynikające ze stanu technicznego zawiera  tabela nr 2.
Tabela nr 2

Budynek Zakres prac Planowany termin 
wykonania

Czarna 5A wymiana pieców  lub zmiana sposobu ogrzewania w lokalu 2 2030 r.

remont lokalu nr 1 wraz z wymianą instalacji elektrycznej oraz 
ogrzewania

2027 r.

osuszenie piwnicy 2026 r.

Wykonanie hydroizolacji budynku wraz z drenażem 2026 r.

naprawa zniszczonych części elewacji 2029 r.

Remont pomieszczenia na drugiej kondygnacji na potrzeby 
pomieszczenia tymczasowego

2027 r.

Laski 68 naprawa obróbek blacharskich, dachu i połączeń rynien 2028 r.

Remont zadaszenia wejścia do piwnicy 2028 r.

Naprawa elewacji i gzymsów 2029 r.

§ 14. Remonty w pozostałych budynkach i lokalach w kolejnych latach objętych Programem 
będą realizowane na zasadzie bieżącej eksploatacji oraz w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Rozdział  4.
Planowana sprzedaż lokali mieszkalnych w latach 2026-2030

§  15. W  latach  2026  -  2030  nie  przewiduje  się  planowych  działań  zmierzających  do 
sprzedaży lokali mieszkalnych z zasobu mieszkaniowego.

§ 16. Dopuszcza się sprzedaż lokali mieszkalnych w przypadku zainteresowania zakupem 
mieszkań ze strony mieszkańców lub w przypadkach uzasadnionych interesami gminy.

Rozdział 5.
Zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu

§ 17. Określa się zasady polityki czynszowej: 
1) stawki czynszu różnicowane będą w zależności od:
a) położenia budynku,
b) położenia lokalu w budynku,
c) wyposażenia budynku i lokalu w urządzenia techniczne i instalacje oraz ich stanu,
d) ogólnego stanu technicznego budynku. 
2) obniżki czynszu mogą być udzielane na indywidualny wniosek najemcy uzasadniający obniżenie 
czynszu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5B8FED-8FEC-48A8-A5E2-6E04B02BA062. Podpisany Strona 3



§ 18. Wysokość czynszu  za najem lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Pionki ustala się jako iloczyn powierzchni lokalu i  stawki bazowej za 1m2 powierzchni 
użytkowej,  z uwzględnieniem czynników ją podwyższających lub obniżających.

§ 19. Ustala się następujące czynniki podwyższające lub obniżające stawkę bazową:
1) mieszkanie z instalacją wod. kan., w.c., łazienką, c.o., inst. gaz. 120 procent stawki bazowej;
2) mieszkanie z instalacją wod. kan., w.c., łazienką, c.o. bez inst. gaz. 110 procent stawki bazowej;
3) mieszkanie z instalacją wod. kan. w.c., łazienką, bez c.o. i inst. gaz. 90 procent stawki bazowej;
4) mieszkanie z instancją wod. kan., w. c. 75 procent stawki bazowej;
5) mieszkanie bez instalacji wod. kan. 50 procent stawki bazowej.

Rozdział 6.
Sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem 

gminy w kolejnych latach
§ 20. Mieszkaniowym zasobem Gminy Pionki zarządza Wójt Gminy Pionki.
§ 21. Zadania w zakresie zarządu mieszkaniowym zasobem obejmują:

1)  prowadzenie  całokształtu  spraw  związanych  z  wykonywaniem  zadań  wynajmującego,  
w tym zawieranie i  wykonywanie umów najmu lokali  mieszkalnych, pobieranie czynszów oraz 
innych opłat związanych z wynajmem lokali;
2)  realizację  remontów  kapitalnych  i  modernizacji,  dokonywanie  przeglądów  budynków  
i  mieszkań,  analizę  potrzeb  remontowych  i  opracowywanie  planu  remontów,  organizowanie  
i prowadzenie robót remontowo- budowlanych, realizację i rozliczanie finansowe.

§ 22. Zarządzanie mieszkaniowym zasobem gminy ma na celu:
1) zapewnienie właściwej gospodarki ekonomiczno - finansowej zasobu;
2)  zapewnienie  bezpieczeństwa  użytkowania  i  właściwej  eksploatacji  lokali  i  budynków 
wchodzących w skład zasobu;
3) utrzymywanie zasobu w stanie niepogorszonym;
4) uzasadnione inwestowanie w zasób;
5) bieżące administrowanie zasobem.

§  23. W  okresie  obowiązywania  niniejszego  programu  nie  przewiduje  się  zmian 
dotyczących zarządzania gminnym zasobem mieszkaniowym.

Rozdział 7
Źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach

§ 24. W latach 2026-2030 finansowanie gospodarki mieszkaniowej odbywać się będzie z 
następujących źródeł:
1) wpływy z czynszów za lokale mieszkalne;
2) środki finansowe z budżetu Gminy Pionki;
3) środki finansowe pozyskane z programów wsparcia.

Rozdział 8.
Wysokość kosztów w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty 

remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym ze 

współwłaścicieli, a także koszty inwestycyjne

§  25. Koszty  remontów  i  modernizacji  lokali  oraz  budynków  pokrywane  będą  
z budżetu gminy (w przypadku zabezpieczenia środków na ten cel) oraz ze środków pozyskanych z  
zewnątrz.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5B8FED-8FEC-48A8-A5E2-6E04B02BA062. Podpisany Strona 4



§  26.  Koszty  bieżącej  eksploatacji  obejmują  wydatki  na:  konserwację,  obligatoryjne 
przeglądy techniczne, koszty prac porządkowych, usuwanie powstałych awarii i naprawę urządzeń 
infrastruktury technicznej.

§  27. Przewidywane  wydatki  związane  z  utrzymaniem  zasobu  mieszkaniowego 
w kolejnych latach obowiązywania programu przedstawia tabela nr 3.

Tabela nr 3

Lp. Lata Podział wydatków

Koszty bieżącej 
eksploatacji

Koszty 
remontów i 
modernizacji

Koszty zarządu 
nieruchomościami 
wspólnymi, których 
gmina jest jednym 
ze współwłaścicieli

Koszty 
inwestycyjne

1. 2026 5 000,00 31 000,00 - -

2. 2027 5 000,00 50 000,00 - -

3. 2028 3 000,00 20 000,00 - -

4. 2029 3 000,00 20 000,00 - -

5. 2030 3 000,00 20 000,00 - -

Rozdział 9.
Inne działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy
§  28. W  celu  poprawy  wykorzystania  i racjonalizacji  gospodarowania  mieszkaniowym 

zasobem gminy podejmowane będą następujące działania:
1) prowadzenie  remontów  budynków  i   lokali,  w celu  utrzymania  substancji  mieszkaniowej 
w niepogorszonym stanie;
2)  coroczne  zabezpieczanie  w  budżecie  gminy  stosownych  środków  na  remonty  lokali  
i budynków stanowiących zasób mieszkaniowy;
3) sprawowanie bieżącego nadzoru nad terminowością regulowania opłat czynszowych;
4) racjonalizacja opłat czynszu za lokale mieszkalne;
5)  racjonalne  gospodarowanie  środkami  z  budżetu  gminy  przeznaczonymi  na  utrzymanie 
mieszkaniowego zasobu gminy;
6) podejmowanie starań odnośnie pozyskania zewnętrznych środków finansowych na budownictwo 
mieszkaniowe.

§ 29. Z uwagi na małą ilość lokali mieszkalnych znajdujących się w zasobie komunalnym 
Gminy  Pionki,  dopuszcza  się  możliwość  zakupu  kontenerów  socjalnych  przystosowanych  do 
zamieszkania.

§ 30. Poprawa wykorzystania  i  racjonalizacja  gospodarowania  mieszkaniowym zasobem 
Gminy  Pionki  w  zakresie  prowadzenia  remontów  nie  będzie  wymagała  lokali  zamiennych, 
ponieważ roboty będą prowadzone etapami i w okresie sprzyjających warunków atmosferycznych. 

§ 31. W celu racjonalnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pionki  nie 
planuje się sprzedaży lokali mieszkalnych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A5B8FED-8FEC-48A8-A5E2-6E04B02BA062. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XXVI/114/2025 RADY GMINY PIONKI z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


